Beliau sesosok ulama kharismatik yang sangat alim, ahli hadits, dan

ahli sastra yang begitu cendekia. Beliau dilahir di kawasan Bāb al-Salām kota

Makkah al-Mukarramah tepatnya pada tahun 1365H/1945M.
4

Abuya Sayyid Muḥammad memiliki nasab yang sangat mulia salah satu

keturunan Rasulullah Ṣalla Allāh „Alayhi wa Sallam melalui cucu al-imam Ḥasan

ibn Ali ibn Abi Thalib Radhiyallāhu „Anhu. Ayahnya Abuya Sayyid „Alawy ibn

„Abbās ibn „Abd al-„Azīz al-Māliky al-Makky al-Ḥasany. Nasabnya yang luhur